PRIMAVERA | 1irea pet Fueco

Lomune modermna CHilE

Cerro Sombrero, 11 de abril de 2018

DECRETO ALCALDICIO NUM. 155/ (Seccién “B”)

VISTOS:

1) Lo solicitado por la Directora de Secplan, Madalen Malarée, para decretar el Convenio Ad
Referéndum Modificacién de Contrato suscrito entre la llustre Municipalidad de Primavera y el
Contratista Mauricio levicoy Navarro, para corregir error administrativo del ftem Gastos
Administrativos que se contemplaron en las bases de licitacién y sus anexos técnicos de la
licitacién 3866-59-LE17 “REPOSICION ESCALERA Y BARANDAS POBLACION ALTA, CERRO
SOMBRERO”.

2) El Decreto Alcaldicio N°645, de fecha 28 de Diciembre de 2017, que adjudica a Mauricio
levicoy Navarro, ya que cumple con lo solicitado en las bases administrativas y especificaciones
técnicas de la licitacién "REPOSICION ESCALERA Y BARANDAS POBLACION ALTA, CERRO
SOMBRERO".

3) El Decreto Alcaldicio N°010 de fecha 05 de Enero de 2018, que aprueba el contrato de
ejecucion de obras a suma alzada, proyecto “REPOSICION ESCALERA Y BARANDAS
POBLACION ALTA, CERRO SOMBRERO” de fecha 29 de Diciembre de 2017 firmado entre el
contratista Mauricio Levicoy Navarro, Rut 13.325.667-9 y la llustre Municipalidad de Primavera.

4) las afribuciones que me confiere el articulo 63 letra i) de la ley N° 18.695, Orgdnica
Constitucional de Municipalidades, en relacién al articulo 12 de la misma para dictar
resoluciones de cardcter obligatorio.

5) El Acta Complementaria del Tribunal Electoral Regional, Regién de Magallanes y Antérfica
Chilena, de fecha 24 de noviembre de 2016, que proclama Alcalde en la Comuna de Primavera.

6) El Decreto Alcaldicio N° 167 del 26 de diciembre del 2016, que designa subrogancia en la
Direccién de Control.

CONSIDERANDO:

1) El Informe Técnico de la Direccién de Obras Municipales, de fecha 09 de abril del 2018, de la
Licitacién 3866-59-LE17, “REPOSICION ESCALERA Y BARANDAS POBLACION ALTA, CERRO
SOMBRERO” lo cual implica el refiro del ftem Gastos Administrativos que por error se
contemplaron en las bases de licitacién y sus anexos técnicos.

DECRETO

1° APRUEBESE, ¢l Convenio Ad Referéndum suscrito entre
la llustre Municipalidad de Primavera y el Contratista Mauricio Levicoy Navarro, de fecha 10 de
abril del 2018, y que a continuacién se describe:

CONVENIO AD REFERENDUM
MODIFICACION DE CONTRATO

LICITACION PUBLICA 3866/59/LE17 “REPOSICION
ESCALERA Y BARANDAS POBLACION ALTA, CERRO SOMBRERO”. CODIGO BIP
N°40000059-0

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PRIMAVERA -
MAURICIO LEVICOY NAVARRO

Cerro Sombrero a 10 dias del mes de abril del 2018 entre
la llustre Municipalidad de Primavera representado por su Alcalde Don Blagomir Brztilo Avendaiio
con domicilio para todos los efectos en calle Arturo Prat N° 191, en Cerro Sombrero, por una parte
y el Contratista Mauricio Levicoy Navarro, con domicilio en calle Pedro Silva N° 0336, en Porvenir y
a la vista de lo siguiente:



~TERRA DEL FUEG S

PRIMAVERA | 1igrea peL FUEGO 2= =

lemune moderno CHILE

PRIMERO: El decreto alcaldicio N°645, de fecha 28 de
Diciembre de 2017, que adjudica a Mauricio Levicoy Navarro, ya que cumple con lo solicitado en
las bases administrativas y especificaciones técnicas de la licitacion “REPOSICION ESCALERA Y
BARANDAS POBLACION ALTA, CERRO SOMBRERO”.

SEGUNDO: El decrefo alcaldicio N°010 de fecha 05 de
Enero de 2018, que aprueba el contrato de ejecucion de obras a suma alzada, proyecto
“REPOSICION ESCALERA Y BARANDAS POBLACION ALTA, CERRO SOMBRERO” de fecha 29 de
Diciembre de 2017 firmado entre el contratista Mauricio Levicoy Navarro, Rut_y la
llustre Municipalidad de Primavera.

TERCERO: Se realiza con fecha 09 de abril de 2018
Informe Técnico de la Direccién de Obras Municipales, de la Licitacién 3866-59-LE17
“REPOSICION ESCALERA Y BARANDAS POBLACION ALTA, CERRO SOMBRERO” lo - implica el
retiro del ftem Gastos Administrativos que por error se contemplaron en las bases de licitacién y sus
anexos técnicos.

CUARTO: La necesidad de efectuar y regularizar dicho
error administrativo, donde se acuerda entre las partes las siguientes modificaciones introducidas al
contrato, sefialado anteriormente:

OBRA K REPOSICION DE ESCALERA Y BARANDAS POBLACION ALTE CERRO SOMBRERO
DIRECCION | POBLAGION ALTA CERRO SOMBRERQ
~ FECHA F 06-09-2017
 PLAZOEJEGUCION | : 120 DIAS CORRIDOS
ITEM e DESCRIPCION o UNID. _CANT. V. UNIT. V. TOTAL

1 |OBRA GRUESA o R
11 |pEmoLicioN M3 10 $ 35.000 $350.000
1.2 |DESPEJE DE TERRENO M3 $25.000 $ 125.000




n

/ R PRIMAVERA | figgea vt rucco

Comune moderne Che

1.3 TRAZADO Y NIVELES GL 1 $ 300.000 $ 300.000
1.4 EXCAVACIONES M3 7 $ 55.000 $ 385.000
15 RELLENO ESTRUCTURAL FUNDACION M3 3 $70.000 $210.000
1.6 MOLDAJE M2 35 $ 18.000 $ 630.000
1.7 ENFIERRADURA DE 12 MM ESTRIADO MTL 1100 $ 850 $ 935.000
1.8 ALAMBRE NEGRO RECOQCIDO N°18 RLL 3 $ 50.000 $ 150.000
1.9 HORMIGON H-25 M3 18 $320.000 $ 5.760.000
N $ 8.845.000
2 |BARANDAS ; T e e ,
21 BARANDAS MTL 42 $8.000 $ 336.000
22 BARANDILLAS MTL 100 $ 5.000 $ 500.000
2.3 PILAR MTL 15 $ 8.000 $120.000
24 PINTURA ANTICORROSIVO GL 1 $ 400.000 $ 400.000
25 BASE HORMIGON PARA BASUREROS M3 1 $ 250.000 $ 250.000
N $ 1.606.000
3 |ILUMINACION . e
3.1 PANEL SOLAR UNID. 4 $ 280.000 $ 1.120.000
3.2 BATERIA 100 AH UNID. 4 $ 190.000 $ 760.000
33 REGULADOR DE CARGA UNID. 2 $80.000 $ 160.000
3.4 POSTEDE 6 METROS UNID. 2 $270.000 $ 540.000
3.5 LUMNARIA LED UNID. 2 $ 300.000 $ 600.000
3.6 CAJA DE BATERIAS UNID. 4 $80.000 $ 320.000
3.7 BASE HORMIGON PARA POSTES M3 1 $ 250.000 $ 250.000
N $ 3.750.000
4 |AREAVERDE : e
4.1 RETIRO DE MALEZA M2 $1.950 $191.100
4.2 CHAMPA CESPED M2 $12.500 $ 1.225.000
4.3 SOLERILLA MTL $3.500 $ 122.500
N $1.538.600
. 5 |LIMPIEZA L L e
5.1 LIMPIEZA PERIMETRO GL 1 $ 485.050 $ 485.050
N $ 485.050
- e PR Sy VEe 16.224.650
_G.GY UTILIDADE 5.678.628
SUBTOTAL NE 21.903.361
S VA 4.161.639
_ TOTAL OBRAS CIVILES (1) _ |3 20063.000
EQUIPAMIENTO ’ .
ITEM : DESCRIPCION UNID. CANT. V.UNIT. V.TOTAL

6 |EQUIPAMINETO B e
6.1 BASURERO UNID. 2 $195.500 $ 391.000
N $ 391.000

7 PLACA IDENTIFICATORIA . -k e
71 PLACA IDENTIFICATORIA UNID. 1 $ 150.000 $ 150.000
N $ 150.000
0 _ TOTAL EQUIPAMIENTO (2) ""'" $ 541.000

En resumen, el total del proyecto coniratado es $26.606.000.- debido a la disminucién del item
gastos administrativos que corresponde a $500.000.- esto dltimo serd utilizado por el municipio y
rendido una vez que se adquieran las partidas informadas al ser presentado el proyecto y obtenida
la recomendacién.

QUINTO: Quedando los montos sin modificacién, de
acuerdo al convenio RES. EX. (DAC) N°238 de fecha 19 de octubre de 2017 donde se mantienen

los items de la siguiente forma:

Total Obras Civiles $ 26.065.000.-
Tofal Equipamiento $ 541.000 -
Total Gastos Administrativos $ 500.000.-
TOTAL $ 27.106.000.-

MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO

$ 27.106.000.-

MONTO MODIFICADO DEL CONTRATO
$ 26.606.000.-




PRIMAVERA | merea per rusco

Comune modena CHtle

TTIERRA DEL FUEG S

SEXTO: las partes acuerdan que las modificaciones
infroducidas al Contrato, no implican un aumento de plazo en la ejecucién de las obras,
manteniéndose la fecha 23 de Abril de 2018 como término de la obra.

SEPTIMO: El contratista Mauricio Levicoy Navarro, no
deberd presentar al Municipio una nueva boleta de garantia bancaria, ya que no se modifica monto
ni plazo de ejecucién, manteniéndose lo existente.

OCTAVO: El contratista Mauricio Levicoy Navarro, acepta
los términos en los cuales se enmarca la presente modificacién introducida al contrato, renunciando
a cobro de mayores gastos generales, indemnizacién de prejuicio o cualquier ofro gasto que se
derive de dicha modificacién.

NOVENO: las modificaciones introducidas al contrato
mantienen inalterables las demds condiciones del Contrato sancionado por Decreto Alcaldicio

N°010 de fecha 05 de Enero de 2018.

DECIMO: Las partes, para todos los efectos legales que se
pudieran derivar del presente convenio, fijan su domicilio en la localidad de Cerro Sombrero y se
someten a la competencia a la jurisdiccién de los Tribunales de Justicia de la ciudad de Porvenir.

DECIMO PRIMERO: El presente Convenio Ad Referéndum
serd sancionado administrativamente mediante un Decreto Alcaldicio.

DECIMO SEGUNDO: Este convenio se suscribe en tres (3)
ejemplares de igual tenor, quedando cuatro (2) en poder del Municipio y una (1) en poder del
Contratista Mauricio Levicoy Navarro.

REGISTRESE en Secretaria Municipal, COMUNIQUESE df
Contratista, Secplan, DOM, DAF, Tesoreria Municipal, PUBLIQUESE%n el Porfal ransparencia
y una vez hecho, ARCHIVESE.

f’“

ol ]
'_.cmsir é] \{/Ey EIAR
e

Secret nicipal

|
CVV/P MM@}W






